
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 33 (40) суббота 21 сентября 2013 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2013 г. Черкесск № 292

О внесении изменений в постановление Правительства
Карачаево�Черкесской Республики от 12.11.2012 № 490
«Об утверждении республиканской целевой программы

«Обеспечение жилыми помещениями детей�сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа

в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы»

В целях обеспечения государственных гарантий по обеспече�
нию жилыми помещениями детей�сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа в Карачаево�Черкесской
Республике Правительство Карачаево�Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести в постановление Правительства Карачаево�Черкесской

Республики от 12.11.2012 № 490 «Об утверждении республикан�
ской целевой программы «Обеспечение жилыми помещениями
детей�сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
их числа в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы»
следующие изменения:

1. В наименовании и в пункте 1 постановления слова «Обес�
печение жилыми помещениями» заменить словами «Обеспечение
жилыми помещениями специализированного государственного
жилищного фонда Карачаево�Черкесской Республики».

2. Приложение к постановлению изложить в редакции соглас�
но приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз�
ложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево�
Черкесской Республики, курирующего финансовые вопросы.

Председатель Правительства
Карачаево�Черкесской Республики

М. Я. КАРДАНОВ.

Приложение к постановлению
Правительства Карачаево�Черкесской

Республики от 11.09.2013 № 292

«Приложение к постановлению
Правительства Карачаево�Черкесской

Республики от 12.11.2012 № 490

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Обеспечение жилыми помещениями специализированного
государственного жилищного фонда Карачаево�Черкесской
Республики детей�сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из их числа в Карачаево�Черкесской
Республике на 2013�2015 годы»

П А С П О Р Т
республиканской целевой программы «Обеспечение жилыми

помещениями специализированного государственного жилищ�
ного фонда Карачаево�Черкесской Республики детей�сирот,

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
в Карачаево�Черкесской Республике на 2013�2015 годы»

Наименование Программы
Республиканская целевая программа «Обеспечение жилыми

помещениями специализированного государственного жилищно�
го фонда Карачаево�Черкесской Республики детей�сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Карача�
ево�Черкесской Республике на 2013–2015 годы»

Основание для разработки Программы
Письмо Министерства финансов Российской Федерации от

29.10.2012 № 1715 и поручение заместителя Председателя Пра�
вительства Карачаево�Черкесской Республики от 06.11.2012 №
01�12�10534/12

Государственный заказчик Программы
Министерство образования и науки Карачаево�Черкесской

Республики
Разработчик Программы

Министерство образования и науки Карачаево�Черкесской
Республики

Цели и задачи Программы
Обеспечение государственных гарантий по обеспечению жи�

лыми помещениями специализированного государственного жи�
лищного фонда Карачаево�Черкесской Республики детей�сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по
окончании их пребывания в образовательных и иных учреждениях,
в том числе в учреждениях социального обслуживания, в прием�
ных семьях, детских домах семейного типа, при прекращении
опеки (попечительства), а также по окончании службы в Воору�
женных Силах Российской Федерации или по возвращении из
учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы
(далее � дети�сироты);

улучшение жилищных условий детей�сирот, детей, оставших�
ся без попечения родителей, и лиц из их числа

Задачи Программы:
предоставление благоустроенных жилых помещений специа�

лизированного государственного жилищного фонда Карачаево�
Чер�кесской Республики по договорам найма специализирован�
ных жилых помещений детям�сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей�сирот и детей, ос�
тавшихся без попечения родителей;

предоставление благоустроенных жилых помещений по дого�
ворам социального найма детям�сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей�сирот и детей, ос�
тавшихся без попечения родителей, по судебным решениям

Перечень основных мероприятий Программы
1. Предоставление благоустроенных жилых помещений спе�

циализированного государственного жилищного фонда Карачае�
во�Черкесской Республики по договорам найма специализиро�
ванных жилых помещений детям�сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей�сирот и детей, ос�
тавшихся без попечения родителей.

2. Предоставление благоустроенных жилых помещений по до�
говорам социального найма детям�сиротам, детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей�сирот и детей,
оставшихся без попечения

Исполнители Программы
Министерство образования и науки Карачаево�Черкесской

Республики, Министерство имущественных и земельных отно�
шений Карачаево�Черкесской Республики, Министерство финан�
сов Карачаево�Черкесской Республики

Основные целевые индикаторы Программы
Увеличение количества детей�сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа, обеспеченных жилыми
помещениями по договорам найма специализированных жилых
помещений и обеспеченных жилыми помещениями по договорам
социального найма с использованием средств федерального и
республиканского бюджетов

Сроки реализации Программы
2013–2015 годы

Финансовое обеспечение Программы
Реализация Программы осуществляется за счет средств фе�

дерального (по согласованию) и республиканского бюджетов.
Объем финансирования Программы за счет средств феде�

рального и республиканского бюджетов составит 255594,0 тыс.�
рублей на весь срок её реализации, в том числе:

Из федерального бюджета (по согласованию):
в 2013 году – 9814,9 тыс. рублей
в 2014 году – 9324,2 тыс. рублей
в 2015 году – 8833,4 тыс. рублей
Из республиканского бюджета:
в 2013 году – 25642,5 тыс. рублей
в 2014 году – 96180,5 тыс. рублей
в 2015 году – 105798,5 тыс. рублей
Всего:
из федерального бюджета (по согласованию) � 27972,5 тыс.

рублей
из республиканского бюджета � 227621,5 тыс. рублей

Основные ожидаемые конечные результаты Программы
Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем 313 де�

тей�сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их
числа

1. Характеристика проблемы,
на решение которой направлена Программа

Статьей 8 Федерального закона от 21.12.96 № 159�ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей�си�
рот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее � Фе�
деральный закон) установлено, что детям�сиротам и детям, ос�
тавшимся без попечения родителей, лицам из числа детей�сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не явля�
ются нанимателями жилых помещений по договорам социального
найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по

договору социального найма либо собственниками жилых поме�
щений, а также детям�сиротам и детям, оставшимся без попече�
ния родителей, лицам из числа детей�сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, которые являются нанимателями жи�
лых помещений по договорам социального найма или членами
семьи нанимателя жилого помещения по договору социального
найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их
проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается
невозможным, органом исполнительной власти субъекта Россий�
ской Федерации, на территории которого находится место жи�
тельства указанных лиц, в порядке, установленном законодатель�
ством этого субъекта Российской Федерации, однократно предо�
ставляются благоустроенные жилые помещения специализиро�
ванного жилищного фонда по договорам найма специализирован�
ных жилых помещений.

Государственные полномочия Карачаево�Черкесской Респуб�
лики по обеспечению жилыми помещениями детей�сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа осуществ�
ляет Министерство образования и науки Карачаево�Черкесской
Республики.

Правительством Карачаево�Черкесской Республики принима�
ются меры по увеличению объема денежных средств из респуб�
ликанского и федерального бюджетов для обеспечения жильем
детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а
также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения.

С 2008 по 2013 год из республиканского бюджета на приобре�
тение жилых помещений для детей�сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа было выделено 79237,5
тыс. рублей. На выделенные средства по состоянию на 01.07.2013
решена жилищная проблема 92 детей данной категории. До кон�
ца 2013 года планируется обеспечить жилыми помещениями еще
57 детей�сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из их числа. При этом количество детей�сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из их числа, подлежащих обеспе�
чению жилыми помещениями за счет бюджетных средств, ежегод�
но увеличивается в среднем на 30 человек.

По состоянию на 01.07.2013 количество детей�сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, состо�
ящих в банке данных детей данной категории, составляет 380
человек.

Несмотря на объемы выделяемых средств, проблема обеспе�
чения жилыми помещениями детей�сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из их числа в Карачаево�Черкесской
Республике до настоящего времени не решена.

Для обеспечения жилыми помещениями 313 детей данной
категории, у которых наступает право с 2013 по 2015 годы, необ�
ходимы денежные средства в сумме 255594,0 тыс.рублей.

2. Основные цели и задачи Программы
Основной целью Программы является обеспечение жилыми

помещениями детей�сирот, детей, оставшихся без попечения ро�
дителей, лиц из их числа и улучшение жилищных условий детей
данной категории.

Для достижения поставленной цели предусматривается ре�
шение следующей задачи:

предоставление благоустроенных жилых помещений специа�
лизированного государственного жилищного фонда Карачаево�
Черкесской Республики по договорам найма специализирован�
ных жилых помещений детям�сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей�сирот и детей, ос�
тавшихся без попечения родителей;

предоставление благоустроенных жилых помещений по дого�
ворам социального найма детям�сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам из числа детей�сирот и детей, ос�
тавшихся без попечения родителей, по судебным решениям.

3. Целевые индикаторы (показатели),
характеризующие ход и итоги Программы

Перечень целевых индикаторов (показателей), характеризую�
щих ход и итоги реализации Программы, представлены в прило�
жении 2 к Программе.

4. Перечень программных мероприятий
Программой предусматривается мероприятие, направленное

на решение поставленной задачи: предоставление детям�сиро�
там и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из
их числа жилых помещений.

Перечень программных мероприятий и объемы их финанси�
рования приведены в приложении 1 к Программе.

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Реализация Программы осуществляется за счет средств

федерального (по согласованию) и республиканского бюджетов.
Прогнозируемый объем финансирования за счет средств фе�

дерального (по согласованию) и республиканского бюджетов со�
ставит 255594,0 тыс. рублей на весь срок ее реализации, в том
числе:

в 2013 году – 35457,4 тыс.рублей
в 2014 году � 105504,7 тыс.рублей
в 2015 году � 114631,9 тыс.рублей

6. Механизм реализации Программы
Управление ходом реализации Программы осуществляет го�

сударственный заказчик Программы � Министерство образова�
ния и науки Карачаево�Черкесской Республики.

Основными принципами реализации мероприятий Программы
являются:

соблюдение требований, установленных:
Федеральным законом от 21.12.96 № 159�ФЗ «О дополни�

тельных гарантиях по социальной поддержке детей�сирот и де�
тей, оставшихся без попечения родителей»;

Законом Карачаево�Черкесской Республики от 25.06.2013 №
34�РЗ «Об обеспечении детей�сирот и детей, оставшихся без по�
печения родителей, лиц из числа детей�сирот и детей, оставших�
ся без попечения родителей, жилыми помещениями на террито�
рии Карачаево�Черкесской Республики и о внесении изменений в
отдельный законодательный акт Карачаево�Черкесской Респуб�
лики»;

постановлением Правительства Карачаево�Черкесской Рес�
публики от 18.07.2013 № 243 «О порядке установления факта
невозможности проживания детей�сирот, лиц из числа детей�си�
рот в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или
членами семей нанимателей по договорам социального найма
либо собственниками которых они являются»;

Указом Главы Карачаево�Черкесской Республики от 19.07.2013
№ 184 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Кара�
чаево�Черкесской Республики по предоставлению благоустроен�
ных жилых помещений специализированного жилищного фонда
детям�сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей�сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, по договорам найма специализированных жилых по�
мещений;

открытость процедур при обеспечении детей�сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа жилыми
помещениями.

Порядок обеспечения жилыми помещениями детей�сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа
определяется Правительством Карачаево�Черкесской Республи�
ки.

Государственный заказчик Программы отчитывается о ходе
ее выполнения перед Министерством экономического развития
Карачаево�Черкесской Республики, для чего представляет обоб�
щенную информацию, полученную от исполнителей Программы,
по итогам года. Государственный заказчик Программы ежегодно
до 1 марта подготавливает информацию о ходе реализации ме�
роприятий Программы за отчетный год и направляет ее в Мини�
стерство финансов Российской Федерации, Министерство фи�
нансов Карачаево�Черкесской Республики, Министерство эконо�
мического развития Карачаево�Черкесской Республики.

В ходе реализации Программы государственный заказчик раз�
ра�батывает в пределах своей компетенции нормативные право�
вые акты, необходимые для реализации Программы, проводит
анализ и формирует предложения по рациональному использова�
нию финансовых ресурсов Программы.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в
соответствии с действующим законодательством.

7. Оценка эффективности реализации Программы
Ожидаемыми результатами реализации Программы должны

стать:
улучшение жилищных условий детей�сирот, детей, оставших�

ся без попечения родителей, и лиц из их числа:
в 2013 году � 57 человек
в 2014 году � 128 человек
в 2015 году � 128 человек.
Реализация мероприятий Программы позволит увеличить чис�

ленность детей�сирот и детей, оставшихся без попечения роди�
телей, и лиц из их числа, улучшивших жилищные условия, обес�
печить жильем 313 детей данной категории за счет средств фе�
дерального и республиканского бюджетов.

Методика оценки эффективности реализации Программы
представлена в приложении 3 к Программе.

Показатели, отражающие численность детей�сирот, детей ос�
тавшихся без попечения родителей, лиц из их числа, у которых
возникло и не реализовано право на обеспечение жилыми поме�
щениями, представлены в приложении 4 к Программе.

Приложение 1 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Ожидаемый
результат

8

Обеспечение жильем
специализированно�
го государственного
жилищного фонда
Карачаево�Черкес�
ской Республики 289
детей�сирот, детей,
оставшихся без по�
печения родителей,
лиц из их числа

Обеспечение жильем
по договорам соци�
ального найма 33
детей�сирот, детей,
оставшихся без по�
печения родителей,
лиц из их числа

Исполнитель

7

Министерство об�
разования и науки
Карачаево�Чер�
кесской Республи�
ки, Министерство
имущественных и
земельных отно�
шений Карачаево�
Черкесской Рес�
публики

Министерство об�
разования и науки
Карачаево�Чер�
кесской Республи�
ки, Министерство
имущественных и
земельных отно�
шений Карачаево�
Черкесской Рес�
публики

Источники
финанси�
рования

6

Консолиди�
рованный
бюджет

Федераль�
ный бюджет

Республи�
канский
бюджет

Республи�
канский
бюджет

Сумма затрат, тыс. рублей

всего

5

236413,4

27972,5

208440,9

19180,6

255594,0

2015 год

4

114631,9

8833,4

105798,5

�

114631,9

2014 год

3

105504,7

9324,2

96180,5

�

105504,7

2013 год

2

16276,8

9814,9

6461,9

19180,6

35457,4

Мероприятия

1

1. Предоставление благоустроенных
жилых помещений специализирован�
ного государственного жилищного
фонда Карачаево�Черкесской Респуб�
лики по договорам найма специали�
зированных жилых помещений детям�
сиротам, детям, оставшимся без по�
печения родителей, лицам из числа
детей�сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

2. Предоставление благоустроенных
жилых помещений по договорам со�
циального найма детям�сиротам, де�
тям, оставшимся без попечения ро�
дителей, лицам из числа детей�сирот
и детей, оставшихся без попечения
родителей, по судебным решениям

Всего

Приложение 2 к Программе

Д И Н А М И К А
важнейших целевых индикаторов и показателей эффективности реализации республиканской целевой программы

 «Обеспечение жилыми помещениями специализированного государственного жилищного фонда Карачаево�Черкесской
Республики детей�сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа на 2013�2015 годы»

                     Целевой индикатор Единица 2013 год 2014 год 2015 год
измерения

                                1      2     3    4    5

Численность детей�сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, и лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями чел. 57 128 128

Предоставление благоустроенных жилых помещений
специализированного государственного жилищного фонда
Карачаево�Черкесской Республики по договорам найма
специализированных жилых помещений детям�сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей�сирот и детей, оставшихся без попечения родителей чел. 24 � �

Предоставление благоустроенных жилых помещений по договорам
социального найма детям�сиротам, детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей�сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, по судебным решениям чел. 33 � �

Площадь жилых помещений для детей�сирот, детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, из числа детей�сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей кв. м 1881,0 4224,0 4224,0

Приложение 3 к Программе

М Е Т О Д И К А
оценки эффективности реализации республиканской

целевой программы «Обеспечение жилыми помещениями
специализированного государственного жилищного фонда

Карачаево�Черкесской Республики детей�сирот, детей, остав�
шихся

без попечения родителей, лиц из их числа
в Карачаево�Черкесской Республике на 2013–2015 годы»

Оценка эффективности реализации республиканской целевой
программы «Обеспечение жилыми помещениями специализиро�
ванного государственного жилищного фонда Карачаево�Черкес�
ской Республики детей�сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из их числа в Карачаево�Черкесской Республике
на 2013�2015 годы» (далее � Программа) осуществляется Мини�
стерством образования и науки Карачаево�Черкесской Республи�
ки и Министерством имущественных и земельных отношений
Карачаево�Черкесской Республики.

Оценка эффективности реализации Программы осуществля�
ется ежегодно в течение всего срока реализации Программы и в
целом по окончании ее реализации.

Эффективность реализации Программы с учетом финансиро�
вания оценивается путем соотнесения степени достижения ос�
новных целевых индикаторов (показателей) Программы к уровню
ее финансирования с начала реализации. Комплексный показа�
тель эффективности рассчитывается по формуле:

где:
N � общее число целевых индикаторов (показателей);

Приложение 4 к Программе

ПОКАЗАТЕЛЬ,
отражающий численность детей�сирот, детей оставшихся

без попечения родителей, лиц из их числа, у которых возникло
и не реализовано право на обеспечение жилыми помещениями

2013 2014 2015
год год год

Численность детей�сирот,
у которых возникло
и не реализовано право
на обеспечение жилыми
помещениями 311 300 203

Численность детей�сирот,
обеспеченных жилыми
помещениями 57 128 128»

X План

       n � плановое значение n�го целевого индикатора (показа�
теля);
X Тек

       n � текущее значение n�го целевого индикатора (показате�
ля);
F План  � плановая сумма финансирования по Программе;
F Тек � сумма финансирования (расходов) на текущую дату.

Для расчета комплексного показателя эффективности R ис�
пользуются все целевые индикаторы (показатели), приведенные
в приложении 1 к Программе.

При значении комплексного показателя эффективности R от
80 до 100% и более эффективность реализации Программы при�
знается высокой, при значении менее 80% � низкой.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2013 г. Черкесск № 293

Об утверждении Порядка предоставления и расходования
в 2013 году иных межбюджетных трансфертов, выделяе�

мых из федерального бюджета бюджету Карачаево�Черкес�
ской Республики на проведение мероприятий по подклю�

чению общедоступных библиотек Карачаево�Черкесской
Республики к сети Интернет и развитие системы

библиотечного дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки

В соответствии со статьями 7, 12, 24, приложением 7 Феде�
рального закона от 03.12.2012 № 216 �ФЗ «О федеральном бюд�
жете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от
30.12.2011 № 1238 «Об утверждении Правил предоставления из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Феде�
рации иных межбюджетных трансфертов на проведение меропри�
ятий по подключению общедоступных библиотек Российской
Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и
оцифровки», от 10.12.2012 № 1272 «О мерах по реализации Фе�
дерального закона «О федеральном бюджете на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов» Правительство Карачаево�
Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования в 2013

году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из феде�
рального бюджета бюджету Карачаево�Черкесской Республики на
проведение мероприятий по подключению общедоступных биб�
лиотек Карачаево�Черкесской Республики к сети Интернет и
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расшире�
ния информационных технологий и оцифровки, согласно прило�
жению.

2. Определить Министерство культуры Карачаево�Черкесской
Республики уполномоченным органом исполнительной власти
Карачаево�Черкесской Республики (далее – Уполномоченный
орган):

по направлению иных межбюджетных трансфертов муници�
пальным образованиям Карачаево�Черкесской Республики;

по представлению в Министерство культуры Российской Фе�
дерации ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, отчета о произведенных расходах на
указанные цели;

по представлению в Министерство культуры Российской Фе�
дерации не позднее 20.01.2014 годового отчета об использовании
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета.

3. Министерству финансов Карачаево�Черкесской Республи�
ки иные межбюджетные трансферты перечислять на лицевой счет
Уполномоченного органа.

Уполномоченный орган перечисляет иные межбюджетные

трансферты муниципальным образованиям на проведение ме�
роприятий по подключению общедоступных библиотек Карачае�
во�Черкесской Республики к сети Интернет и развитие системы
библиотечного дела с учетом задачи расширения информацион�
ных технологий и оцифровки на основании соответствующего
соглашения с Министерством культуры Российской Федерации.

4. Уполномоченному органу обеспечить контроль за целевым
использованием иных межбюджетных трансфертов.

5. Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Рес�
публики от 04.07.2012 № 275 «Об утверждении Порядка предос�
тавления и расходования в 2012 году иных межбюджетных транс�
фертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Карача�
ево�Черкесской Республики на проведение мероприятий по под�
ключению общедоступных библиотек Карачаево�Черкесской Рес�
публики к сети Интернет и развитию системы библиотечного дела
с учетом задачи расширения информационных технологий и оциф�
ровки» признать утратившим силу.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления воз�
ложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево�
Черкесской Республики, курирующего вопросы культуры.

Председатель Правительства
Карачаево�Черкесской Республики

М. Я. КАРДАНОВ.

Приложение к постановлению
Правительства Карачаево�Черкесской Республики

от 12.09.2013 № 293

П О Р Я Д О К
предоставления и расходования в 2013 году иных межбюджет�

ных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета
бюджету Карачаево�Черкесской Республики на проведение

мероприятий по подключению общедоступных библиотек
Карачаево�Черкесской Республики к сети Интернет и развитие

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки

1. Настоящий Порядок предоставления и расходования в 2013
году иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из феде�
рального бюджета бюджету Карачаево�Черкесской Республики на
проведение мероприятий по подключению общедоступных биб�
лиотек Карачаево�Черкесской Республики к сети Интернет и
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расшире�
ния информационных технологий и оцифровки (далее � Порядок),
разработан в соответствии со статьями 7, 12, 24, приложением 7
Федерального закона от 03.12.2012 № 216 �ФЗ «О федеральном
бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от
30.12.2011 № 1238 «Об утверждении Правил предоставления из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Феде�
рации иных межбюджетных трансфертов на проведение меропри�
ятий по подключению общедоступных библиотек Российской
Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного

Окончание на 2
й стр.



2 Суббота 21 сентября 2013 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября,

67. Способ печати офсет " 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ № Тираж 200

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 369000, г. Черкесск,
пл. Кирова, Дом печати, 2"й этаж.

E"mail: DR"09@mail.ru
ТЕЛЕФОНЫ: техсекретарь " 26"36"01, отделы: писем и
массовой работы " 26"36"89, новостей  " 26"41"83,
экономики " 26"36"67, рекламы и объявлений " 26"36"34,
бухгалтерия " 26"52"38, фотокорреспондент " 26"41"83.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлением
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации.

Свидетельство ПИ № 10&4272 от 17 декабря 2001 года.

Зам. главного редактора Т. ИВАНОВА.

Газета подписана в печать: по графику � 17�00, факт � 17�00.

Все опубликованные зако&
ны, указы Главы КЧР, поста&
новления, другие законода&
тельно&нормативные акты
размещены на сайте Феде&
рального Регистра норматив&
но&правовых актов КЧР.

Приложение к постановлению
Правительства Карачаево�Черкесской Республики

от 12.09.2013 № 293

П О Р Я Д О К
предоставления и расходования в 2013 году иных межбюджет�

ных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета
бюджету Карачаево�Черкесской Республики на проведение

мероприятий по подключению общедоступных библиотек
Карачаево�Черкесской Республики к сети Интернет и развитие

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения
информационных технологий и оцифровки

Окончание. Начало на 1
й стр.
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и
оцифровки», от 10.12.2012 № 1272 «О мерах по реализации Фе�
дерального закона «О федеральном бюджете на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов» и определяет порядок пре�
доставления и расходования в 2013 году иных межбюджетных
трансфертов на проведение мероприятий по подключению обще�
доступных библиотек Карачаево�Черкесской Республики к сети
Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом зада�
чи расширения информационных технологий и оцифровки (далее
– иные межбюджетные трансферты).

2. Получателями иных межбюджетных трансфертов являются
муниципальные образования Карачаево�Черкесской Республики
(далее – муниципальные образования).

3. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюдже�
ты муниципальных образований на проведение мероприятий по
подключению общедоступных библиотек Карачаево�Черкесской
Республики к сети Интернет и развитие системы библиотечного
дела с учетом задачи расширения информационных технологий и
оцифровки.

4. Иные межбюджетные трансферты, полученные из феде�
рального бюджета, перечисляются Министерством финансов
Карачаево�Черкесской Республики на лицевой счет Уполномо�
ченного органа, открытый в Управлении Федерального казначей�
ства по Карачаево�Черкесской Республике для обслуживания
исполнения республиканского бюджета.

5. Уполномоченный орган доводит до органов местного само�
управления муниципальных образований уведомления по расче�
там между бюджетами и лимиты бюджетных обязательств не
позднее 7 дней после получения бюджетных ассигнований.

6. Уполномоченный орган перечисляет иные межбюджетные
трансферты на лицевые счета органов местного самоуправления
муниципальных образований, открытые в территориальных орга�
нах Управления Федерального казначейства по Карачаево�Чер�
кесской Республике на основании соглашения, заключаемого
Уполномоченным органом с органом местного самоуправления
муниципального образования не позднее 14 календарных дней
после зачисления бюджетных ассигнований на счет Уполномо�
ченного органа. Иные межбюджетные трансферты отражаются в
доходной части местных бюджетов.

7. Органы местного самоуправления муниципальных образо�
ваний не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным квар�
талом, представляют в Уполномоченный орган отчет о расходо�
вании иных межбюджетных трансфертов.

В случае несвоевременного представления органами местно�
го самоуправления муниципальных образований отчета о расхо�
довании иных межбюджетных трансфертов, Уполномоченный орган
вправе приостановить предоставление иных межбюджетных транс�
фертов бюджету данного муниципального образования.

8. Уполномоченный орган ежеквартально не позднее 15 числа
месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в
уполномоченный федеральный орган исполнительной власти от�
чет о расходовании иных межбюджетных трансфертов в порядке
и по форме, утвержденной Министерством культуры Российской
Федерации.

9. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер
и не могут быть использованы на иные цели. Органы местного
самоуправления муниципальных образований несут ответствен�
ность за нецелевое использование иных межбюджетных транс�
фертов, недостоверность представляемых в соответствии с на�
стоящим Порядком документов.

10. Контроль за целевым использованием выделенных средств
осуществляет Уполномоченный орган.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2013 г. Черкесск № 294

О внесении изменений в постановление Правительства
Карачаево�Черкесской Республики от 30.08.2010 № 303

«О введении новой системы оплаты труда работников
республиканских государственных бюджетных и казенных

учреждений, осуществляющих деятельность в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Правительства Карачаево�
Черкесской Республики от 23.01.2009 № 11 «О введении новых
систем оплаты труда работников республиканских бюджетных
учреждений и органов государственной власти Карачаево�Чер�
кесской Республики, оплата труда которых в настоящее время
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда
работников республиканских государственных учреждений» Пра�
вительство Карачаево�Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Правительства Карачаево�Черкес�

ской Республики от 30.08.2010 № 303 «О введении новой системы
оплаты труда работников республиканских государственных бюд�
жетных и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в
области гражданской обороны, защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах» (в редакции постановления Правительства Ка�
рачаево�Черкесской Республики от 09.08.2012 № 328) следую�
щие изменения:

1.1. Абзац первый подпункта 5.7.4. пункта 5 приложения к
постановлению дополнить словами «и спасателям».

1.2. Пункт 1 приложения 1 к Примерному положению изложить
в следующей редакции:

«1. По профессиональным квалификационным группам долж�
ностей работников республиканских государственных бюджетных
и казенных учреждений, осуществляющих деятельность в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрез�
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, обес�
печения пожарной безопасности и безопасности людей на вод�
ных объектах

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

Квалифи� Профессии работников, Размер
кационный отнесенные к квалифи� оклада,
уровень кационным уровням в рублях

капитан
спасательного катера 3735

Профессиональная квалификационная группа второго уровня

Квалифи� Профессии работников, Размер
кационный отнесенные к квалифи� оклада,
уровень кационным уровням в рублях

1 квалифика� Помощник
ционный оперативного дежурного 3502
уровень

2 квалифика� Специалист (ведущий
ционный специалист) гражданской
уровень обороны 4022�4778

3 квалифика� Начальник
ционный спасательной станции,
уровень начальник маневренной

поисковой группы 5967

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

Квалифи� Профессии работников, Размер
кационный отнесенные к квалифи� оклада,
уровень кационным уровням в рублях

1 квалифика� Оперативный дежурный 4022
ционный
уровень

2 квалифика� Спасатель 4798»
ционный
уровень

2. Настоящее постановление распространяется на правоот�
ношения, возникшие с 01.12.2012.

Председатель Правительства
Карачаево�Черкесской Республики

М. Я. КАРДАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2013 г. Черкесск № 295

О перечне должностных лиц Министерства имущественных
и земельных отношений Карачаево�Черкесской Республи�
ки, осуществляющих государственный надзор за геологи�

ческим изучением, рациональным использованием
и охраной участков недр местного значения

на территории Карачаево�Черкесской Республики

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об адми�
нистративных правонарушениях, Законом Карачаево�Черкесской
Республики от 25.01.2006 № 11�РЗ «О порядке пользования уча�
стками недр местного значения на территории Карачаево�Чер�
кесской Республики» Правительство Карачаево�Черкесской Рес�
публики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Перечень должностных лиц Министерства иму�

щественных и земельных отношений Карачаево�Черкесской Рес�
публики, осуществляющих государственный надзор за геологи�
ческим изучением, рациональным использованием и охраной уча�
стков недр местного значения на территории Карачаево�Черкес�
ской Республики, согласно приложению.

2. Постановление Правительства Карачаево�Черкесской Рес�
публики от 19.10.2010 № 382 «О перечне должностных лиц Мини�
стерства имущественных и земельных отношений Карачаево�Чер�
кесской Республики, осуществляющих государственный контроль
за геологическим изучением, рациональным использованием и
охраной недр, содержащих месторождения общераспространен�
ных полезных ископаемых на территории Карачаево�Черкесской
Республики» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз�
ложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево�
Черкесской Республики, курирующего вопросы недропользования.

Председатель Правительства
Карачаево�Черкесской Республики

М. Я. КАРДАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2013 г. Черкесск № 296

О внесении изменений в постановление Правительства
Карачаево�Черкесской Республики от 10.12.2010 № 488

«О республиканской целевой программе «Неотложные
меры по обеспечению пожарной безопасности

 в учреждениях здравоохранения Карачаево�Черкесской
Республики на 2011�2015 годы»

В целях уточнения задач и объемов финансирования респуб�
ликанской целевой программы «Неотложные меры по обеспече�
нию пожарной безопасности в учреждениях здравоохранения
Карачаево�Черкесской   Республики на 2011�2015 годы» Прави�
тельство Карачаево�Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести в постановление Правительства Карачаево�Черкесской

Республики от 10.12.2010 № 488 «О республиканской целевой
программе «Неотложные меры по обеспечению пожарной безо�
пасности в учреждениях здравоохранения Карачаево�Черкесской
Республики на 2011�2015 годы» (в редакции постановления Пра�
вительства Карачаево�Черкесской Республики от 16.05.2011 №
128) (далее � Программа) следующие изменения:

1. В пункте 2 постановления и далее по всему тексту слова
«Министерство здравоохранения и курортов Карачаево�Черкес�
ской Республики» заменить словами «Министерство здравоохра�
нения Карачаево�Черкесской Республики» в соответствующих
падежах.

2. В приложении к постановлению:
2.1. В Паспорте Программы:
2.1.1. В разделе «Основание для разработки Программы»

слова «Правила пожарной безопасности в Российской Федера�
ции (ППБ 01�03), утвержденные приказом МЧС РФ от 18.06.2003
№ 313» исключить.

2.1.2. Раздел «Цели и задачи Программы» изложить в следу�
ющей редакции:

«Цели и задачи Программы
Целью Программы является снижение риска пожаров. Основ�

ными задачами Программы являются:
обеспечение пожарной безопасности;
реализация мероприятий по обеспечению противопожарным

оборудованием;
создание в лечебно�профилактических учреждениях Карачае�

во�Черкесской Республики безопасных в пожарном отношении
условий;

содержание в исправном состоянии систем автоматической
пожарной сигнализации»

2.2. Раздел 2 «Цели и задачи Программы» Программы изло�
жить в следующей редакции:

«2. Цели и задачи Программы
Программа разработана для реализации Федерального зако�

на от 21.12.94 № 69�ФЗ «О пожарной безопасности». Исходя из
анализа экономической ситуации в Карачаево�Черкесской Рес�
публике и наличия финансовых средств, Программа устанавлива�
ет стратегию и тактические цели и задачи, которые реализуются
поэтапно.

Основными задачами Программы являются:
обеспечение пожарной безопасности;
реализация мероприятий по обеспечению противопожарным

оборудованием;
создание в лечебно�профилактических учреждениях Карачае�

во�Черкесской Республики безопасных в пожарном отношении
условий, содержание в исправном состоянии систем автомати�
ческой пожарной сигнализации.

Программа рассчитана на 2011�2015 годы и будет реализова�
на в течение 5 лет.».

3. Приложение к Программе изложить в редакции согласно
приложению 1.

4. Дополнить Программу приложением 2 в редакции согласно
приложению 2.

Председатель Правительства
Карачаево�Черкесской Республики

М. Я. КАРДАНОВ.

Приложение 1 к постановлению
Правительства Карачаево�Черкесской Республики

от 12.09.2013 № 296

«Приложение 1 к Программе

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
финансовых средств по учреждениям здравоохранения

 (тыс. рублей)

№ Наименование учреждения Средства на
п/п выполнение

программных
мероприятий

1 2 3

1. РГБЛПУ «Карачаево�Черкесская республиканская клиническая больница» 8150,0
2. РГБЛПУ «Республиканский перинатальный центр» 4080,0
3. РГБЛПУ «Карачаево�Черкесская республиканская клиническая инфекционная больница» 567,0
4. РГБЛПУ «Республиканская стоматологическая поликлиника» 1345,0
5. РГБЛПУ «Республиканская детская стоматологическая поликлиника» 235,0
6. РГБЛПУ «Карачаево�Черкесский эндокринологический диспансер» 148,0
7. РГБЛПУ «Республиканский врачебно�физкультурный диспансер» 248,0
8. РГБЛПУ «Карачаево�Черкесская детская инфекционная больница» 238,0
9. РГБЛПУ «Психоневрологический диспансер» 425,0
10. РГБУ «Карачаево�Черкесский центр по профилактике и борьбе

со СПИДом и инфекционными заболеваниями» 70,0
11. РГБУЗ «Станция переливания крови» 599,3
12. РГБЛПУ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» 735,0
13. РГБЛПУ «Карачаево�Черкесский Республиканский кожно�венерологический диспансер» 414,0
14. РГКЛПУ «Психиатрическая больница» 2996,0
15. РГКУЗ «Территориальный центр медицины катастроф» 126,0
16. РГБУ «КЧР�Фармация» 170,1
17. РГБЛПУ «Карачаево�Черкесский онкологический диспансер им. С.П.Бутова» 1525,0
18. РГБЛПУ «Наркологический диспансер» 478,0
19. РГБУ «Бюро судебно�медицинской экспертизы» 126,0
20. РГБОУ «Карачаево�Черкесский медицинский колледж» 3603,0
22. МБУЗ «Черкесская городская поликлиника № 1» 1015,0
23. МБУЗ г.Черкесска «Медико�санитарная часть» 591,0
24. МБУЗ «Черкесская городская клиническая больница» 2843,0
25. МБУЗ «Черкесская детская городская больница» 731,3
26. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» 70,7
27. МБУЗ «Черкесский городской дом ребенка» 712,3
28. МБЛПУ «Урупская центральная районная больница» 1618,0
29. МБЛПУЗ «Зеленчукская центральная районная больница» 1980,0
30. МБЛПУ «Адыге�Хабльская центральная районная больница» 1938,0
31. МБЛПУ «Малокарачаевская центральная районная больница» 2390,0
32. МБУЗ «Краснокурганская участковая больница» 224,0
33. МБЛПУ «Красновосточная участковая больница» 219,0
34. МБЛПУ «Усть�Джегутинская центральная районная больница» 3342,0
35. МБЛПУ «Усть�Джегутинская районная стоматологическая поликлиника» 60,0
36. МБЛПУ «Хабезская центральная районная больница» 3125,0
37. МБЛПУ «Карачаевская центральная городская и районная больница» 3360,0
38. МБЛПУ «Карачаевская центральная стоматологическая поликлиника» 153,0
39. МБЛПУ «Прикубанская центральная районная больница» 2860,0
40. МБУЗ «Центральная районная поликлиника Абазинского муниципального района» 390,0
41. МБУЗ «Центральная районная поликлиника Ногайского муниципального района» 4171,0»

Приложение 2 к постановлению
Правительства Карачаево�Черкесской Республики

от 12.09.2013 № 296

«Приложение 2 к Программе

П Л А Н
реализации Программы

Целевой
показатель,

для достиже�
ния которого
выполняется

мероприятие

5

87%

87%

87%

87%

87%»

Ожидаемый непосред�
ственный результат

4

Повышение пожаробезо�
пасности в учреждениях
здравоохранения

Повышение пожаробезо�
пасности и террористичес�
кой защищенности в учреж�
дениях здравоохранения

Повышение пожаробезо�
пасности в учреждениях
здравоохранения

Повышение пожаробезо�
пасности в учреждениях
здравоохранения

Повышение пожаробезо�
пасности в учреждениях
здравоохранения

Срок
реализации

3

2013
год

2013
год

2013
год

2013
год

2013
год

Ответственный исполнитель

2

Консультант МЗ КЧР Байрамуков
У.Х., главные врачи учреждений

Консультант МЗ КЧР Байрамуков
У.Х., главные врачи учреждений

Консультант МЗ КЧР Байрамуков
У.Х., главные врачи учреждений

Консультант МЗ КЧР Байрамуков
У.Х., главные врачи учреждений

Консультант МЗ КЧР Байрамуков
У.Х., главные врачи учреждений

Наименование мероприятий

1

Устройство автоматической пожарной
сигнализации

Устройство систем видеонаблюдения,
тревожной сигнализации, контроля и
управления доступом

Обеспечение учреждений первичны�
ми средствами пожаротушения

Огнезащитная обработка деревянных
конструкций чердачных помещений

Обеспечение персонала и больных
учреждений здравоохранения сред�
ствами индивидуальной защиты

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО�ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2013 г. № 59 г. Черкесск

О внесении изменений в постановление Главного управле�
ния Карачаево�Черкесской Республики по тарифам

и ценам от 20.12.2012 №95 «Об утверждении тарифов
на тепловую энергию, отпускаемую потребителям

КЧ РГУП «Теплоэнерго», на 2013 год»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190�
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Россий�
ской Федерации от 26.02.2004 №109 «О ценообразовании в отно�
шении электрической и тепловой энергии в Российской Федера�
ции», приказом Федеральной службы по тарифам от 08.04.2005
№130�э «Об утверждении Регламента рассмотрения дел об уста�
новлении тарифов и (или) их предельных уровней на электричес�
кую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на
оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии
(мощности)», приказом Федеральной службы по тарифам от
09.10.2012 №231�э/4 «Об установлении предельных максималь�

ных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую тепло�
снабжающими организациями потребителям, в среднем по субъек�
там Российской Федерации на 2013 год» и на основании Положе�
ния о Главном управлении Карачаево�Черкесской Республики по
тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево�
Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное управление
Карачаево�Черкесской Республики по тарифам и ценам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главного управления Карачаево�

Черкесской Республики по тарифам и ценам от 20.12.2012 №95
«Об утверждении тарифов на тепловую энергию, отпускаемую
потребителям КЧ РГУП «Теплоэнерго», на 2013 год» следующие
изменения:

1.1. дополнить постановление подпунктом 2.1. следующего
содержания: «2.1. Утвердить и ввести в действие с 1 октября 2013
года по 31 декабря 2013 года экономически обоснованные тари�
фы на тепловую энергию, отпускаемую потребителям КЧ РГУП
«Теплоэнерго», согласно приложению 3.».

1.2. дополнить постановление приложением 3, согласно при�
ложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10
дней со дня официального опубликования.

Начальник М�А. И. ЧОМАЕВ.

№ Тарифы на тепловую энергию, отпускаемую КЧ РГУП «Теплоэнерго»
п/п с 1 октября 2013 года по 31 декабря 2013 года

горячая отборный пар давлением острый
вода и редуциро�

от 1,2 от 2,5 до от 7,0 свыше ванный
до 2,5 7,0 кг/см2 до 13,0 до 13,0 пар
кг/см2 кг/см2 кг/см2

1. Усть�Джегутинское городское поселение (м�н Московский)
1 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

одноставочный
руб./Гкал 1114,31 ——— ——— ——— ——— ———
двухставочный  ——— ——— ——— ——— ——— ———
за энергию
руб./Гкал ——— ——— ——— ——— ——— ———
За мощность
тыс. руб.
в месяц/ Гкал/ч ——— ——— ——— ——— ——— ———
Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
одноставочный
руб./Гкал 1314,89 ——— ——— ——— ——— ———
двухставочный ——— ——— ——— ——— ——— ———
за энергию
руб./Гкал ——— ——— ——— ——— ——— ———
За мощность
тыс. руб.
в месяц/ Гкал/ч ——— ——— ——— ——— ——— ———

 <*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) и (или) в
соответствии с пунктом 62(3) Основ ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109.».

«Приложение 3 к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской Республики
по тарифам и ценам от 20 декабря 2012 г. № 95

Приложение к постановлению Главного управления Карачаево�Черкесской  Республики
по тарифам и ценам от 11 сентября 2013 г. № 59

Приложение к постановлению
Правительства Карачаево�Черкесской Республики

от 12.09.2013 № 295

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностных лиц Министерства имущественных и земельных
отношений Карачаево�Черкесской Республики, осуществляю�

щих государственный надзор за геологическим изучением,
рациональным использованием и охраной участков недр
местного значения на территории Карачаево�Черкесской

Республики

1. Министр имущественных и земельных отношений Карача�
ево�Черкесской Республики � главный государственный инспек�
тор Карачаево�Черкесской Республики по государственному над�
зору за геологическим изучением, рациональным использовани�
ем и охраной участков недр местного значения на территории
Карачаево�Черкесской Республики.

2. Первый заместитель Министра имущественных и земель�
ных отношений Карачаево�Черкесской Республики � заместитель
главного государственного инспектора Карачаево�Черкесской
Республики по государственному надзору за геологическим изу�
чением, рациональным использованием и охраной участков недр
местного значения на территории Карачаево�Черкесской Респуб�
лики.

3. Начальник отдела недропользования Министерства имуще�
ственных и земельных отношений Карачаево�Черкесской Респуб�
лики и заместитель начальника отдела недропользования Мини�
стерства имущественных и земельных отношений Карачаево�Чер�
кесской Республики � старшие государственные инспекторы Ка�
рачаево�Черкесской Республики по государственному надзору за
геологическим изучением, рациональным использованием и ох�
раной участков недр местного значения на территории Карачае�
во�Черкесской Республики.

4. Ведущий консультант, консультант и ведущий специалист�
эксперт отдела недропользования Министерства имущественных
и земельных отношений Карачаево�Черкесской Республики � го�
сударственные инспекторы Карачаево�Черкесской Республики по
государственному надзору за геологическим изучением, рацио�
нальным использованием и охраной участков недр местного зна�
чения на территории Карачаево�Черкесской Республики.


